Liber Quintus.

a **C**oluntatem suam in iurando non in adeundo agi; ut in iustitio per pura habeatur. ideoque ut in pura sit necessaria pro herede gestio.

b **E**go puto. non corrigendo sed determinando. Ergo iurauit ut purificet in iustitione non sit heres. ut scilicet de secundis in isti. si pupillus: et

l. si quis ita hereditate. et hoc de codice. et de demone. l. in predictis. que sunt? si autem ut sit heres tamen idem quod hic. et plene non. de herere. insti. l. iam dubitari. Item contra. s. de codice. insti. que sub conditione. s. hoc editio. s. ibi de pretento. ut. s. de iure iuri. l. si quis est. hic de futuro. vel hic non dicit quod sit editio impleta. Sed exponit modum per quem videlicet adire hereditatem adimplendo est: et facit. I. de statib. l. si quis ita. s. q. ita. fallitur in duo bus castib. l. de secundis. et de demone. l. municipibus.

c **E**xigil. ut in isti. de heredate. insti. s. q. si alii. et. s. e. l. si quis michy bona. s. i. et. s. fi.

d **N**otat. i. reprehendit pompo. s. m. quosdaz. immo non reprehendit eum cuiuslibet eius dicto excipiat.

e **N**on potest. hec potest. sed contra. C. de curia. f. l. si. s. si. po. pte. vbi fit heres. s. o. hic reiheretur opere. pompo. vel hic cogit: ut ibi plene non.

f **N**ecessarius. hec marcellus et bene. ut insti. de herere. ab intestino. posthumo. et. s. de secundis. insti. l. t. u.

g **E**t potest. hereditas. legatus. bnius. possello. actio. ut et. s. de ylucap. l. si seruo. et de act. et ob. l. si a furioso.

h **P**otestate. s. filii: ut. s. de his qui sunt sui vel alii. iur. l. patre. et hoc interueniente iussu tutoris vel curatoris: ut s. co. l. si pepistola. Item vide et contra. C. de here. insti. l. neg. vbi quis non potest per se nec alicuius acquirere. sed ibi ppter delictum: hec ppter infelicitate sati.

Seruuus duorum. adire iussus. ab altero tamen.

i **D**imidia. sed quare non acquisuit hereditatem tota ei cuius iussu adiuit: sicut si stipulatus esset altero tamen iubete: ut. s. de stipu. ser. l. s. cōs. et. l. seruuus communis. R. qz.

non potest alienius iussu amplius ei queri. s. p. q. pte. bhs est: qz non potest in plus iubere: et ei acquiri sine iussu non potest: ut. s. co. l. seruuus cōs: sed stipulatione bene potest acquisi-

Et si substitutus non ingenuemus.

Terre iussus non ingenuemus. Et si substitutus locum non habet. oino si manumis sus audeat. als p

ret id est seruuus ita: si heres non erit ille heres esto: substitutus locu non habet.

Seruuus plurium potest omnibus necessariis existere heres. Barto. **I**planus.

Seruuus communis vel vni ex dominis. vel pluribus. vel omnibus heres extiterit necessari: nullus eorum habilitate se poterit abstinere.

Ex coiunctione legali in hereditate locus est iuri accendi. Barto. **I**dem.

Seruuus communis ab extero heres institutus: si iussu voluntatis adierit hereditate: non per maiori parte interim heredem eum facit quod pro domini causa: deinde ceteris sociis non subiectibus. tacito iure partes ei accrescantur.

Seruuus plurium potest separatum adire ppter separationem que a lege inducitur. s. non a te stante. Barto. **P**aulus.

Sum solus seruuus heres institutus sit: sicut licet uno tempore omnium dominorum iussu adire hereditatem: ita et separatis temporibus singulorum iussu recte adibit. nam quia sepius adit non ex testamento sed ex iure dominorum expile vel tacite.

puta non iplendo pditione infra tps quod restator voluit.

r **A**ccrescent. si non sit substitutus: cuiusca potior est. Id est si eius iubebus adire noller. ut. s. de vulg. substitutus. l. si in pun. et ibi no. et. s. co. l. et si substitutus. Itz secus quod sit hic in legato. ppteratis: ut. s. de lega. i. l. et. p. c. p. que est zero. sed diuersum in legato ylucfructus. ut. s. de ylucfructus. ac. l. et. v. et aliter dici potest ibi no. est rō que ius accrescedi sit in. ppterate me. p gte decedat testar. p gte in testar. quod ius nostrum non patit: ut. s. de reg. iur. l. ius nrm.

Cum solus. licet. i. licet enim ex testo se quod due separamus in testo sunt date portiones: qz tunc non est opus nisi semel adire. ut. s. e. l. si solus. h. qz duorum vice sustinet. ut. s. de stipu. ser. l. s. cōs. unde et dñi quasi duo in substituti habeantur. sed alia littera estinam quia sepius non ex testo adit sed et. sed ylucfructus littera eundem sensum representat ut curiosus lector potest notare,

De acquis. vel omit. here.

50. Clit.

a **C**lenire ad hereditatem.

b **L**edatur. s. q. nulla facta deliberatione dāno se ap plicariē h̄ereditati quādōq. Bzo. r. fa. s. de ali. iudi. l. i. in p. r. j. de reg. ur. l. nō debet. r. s. de trans. l. i. i. in. f. l. r. n.

Clādiu. pōt. v. s. e. l. i. i. r. de here. insu. l. cū i. testō.

Qz o. v. sub.

l. si mi. g. f. s. z. s.

de vulg. sub. l. f. i.

r. Sol. b. nō ad-

mitut in ea parte

quā habebat sub

stitutus: vt ibi no-

itē s. de here. i.

sit. l. si q. heres.

sed non est contra

vt ibi patet. item

cōtra. s. de mino.

l. sit p̄tor. s. q. sed

q. papiniā. vbi

minor institutus

pōt admittit et

ram substitutus ad

mittit. s. ibi per